
令和３年１月 15日 
 
保護者 様 
 

春日井市立鷹来中学校長 
井 手 春 彦 

 
今後の学校行事について（お知らせ） 

 
大寒の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろは、

春日井市及び本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、県内の新型コロナウイルス感染症の新規感染者数が４００人を超え、緊急事態宣言

が発令されるなど、現在、国内・県内で感染が拡大しています。このような中、３学期が始
まり、「卒業証書授与式」、そして、次年度の「修学旅行」「野外学習」の準備を始める時期と
なってきました。これまで、この３つの行事について安全な実施に向けて春日井市教育委員
会と検討を重ねてまいりました。その結果、市内小中学校の基本線として次のように実施す
ることとしました。 
今般の状況に鑑み、何卒、ご理解・ご協力いただきますよう、よろしくお願い致します。 

 
１ 令和２年度卒業証書授与式について 

○感染症対策を行い１時間程度で実施します。 
（人数制限・マスクの着用・換気・健康管理・消毒・保護者席の指定等） 

○会場内の人数については、原則、会場内の保護者は１人とします。（学校規模に応じて変
更可）なお、会場内の席は、フィジカルディスタンス（ソーシャルディスタンス）に十分
に配慮をして、できる限りの間隔をとるようにします。 

○出席される保護者の皆様には、当日の健康観察（体温測定等）、感染症対策をお願いしま
す。 

○原則、在校生は参加しません。ただし、代表児童生徒は参加することとします。 
○会場内で大きな声（合唱・斉唱・呼びかけ・返事等）を出すことを自粛します。 
○来賓は、招待しません。 
※令和３年度の入学式も同様に行います。 
 

２ 令和３年度修学旅行について 
○１泊２日で行います。感染状況によっては、４月当初にご案内する日程から延期をする
場合があります。 

○行き先は、小学校は京都奈良方面とし、中学校は東京以外とします。 
○感染症対策を行います。（行き先・宿泊場所・食事場所・見学地・換気・消毒等） 
○交通機関は「貸し切りバス」を利用します。 
 

３ 令和３年度野外学習（自然体験学習）について 
○１泊２日で行います。感染状況によっては、４月当初にご案内する日程から延期する場
合があります。 

○小学校の「少年自然の家」は、宿泊人数を１部屋４人（８人定員）とするため、大規模の
小学校は、２班に分けて行います。 

○感染症対策を行います。炊飯（調理体験も含む）、キャンプファイヤーは行いません。 
 

※ １月２７日（水）からの３年生の個人懇談会は予定通り行います。ご不安なご家庭は一
度学校までご相談ください。 

※ 具体的な日程および詳細の内容については、今後、行事ごとに再度連絡させていただき
ます。よろしくお願いいたします。 


